
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

«Детский сад № 32 комбинированного вида» 

 

                                                                         Приказ                                                      №  116   

От 10.09.2024 

 

Об организации в 2024/2025 учебном году  

платных образовательных услуг 

  

  

На основе анализа опроса  родителей  воспитанников в области дополнительного 

платного образования,  в соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской 

Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания 

платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 

сентября 2020 г. № 1441, иными нормативными правовыми актами: 

Уставом БДОУ № 32, приложением к лицензии, решением  педагогического Совета  

(протокол №1 от 31.08.2023). 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в 2024/2025 учебном году в БДОУ г.Омска «Детский сад № 32 

комбинированного вида» платные образовательные услуги в соответствии с Приложением 

№ 1  

2. Возлагаю на Анохину Татьяну Михайловну, старшего воспитателя функции 

ответственного за организацию платных образовательных услуг, функцию контроля над 

качеством их предоставления, а также: 

- обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся 

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных 

услугах, содержащей следующие сведения: 

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за 

оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих 

участие в оказании платных образовательных услуг; 

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 

г) график проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг; 

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты 

- предоставление по требованию потребителей: 

а) Устава ОУ; 

б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность; 

в) адресов и телефонов Учредителей; 

г) образцов договоров с родителями (законными представителями); 

д) программ обучения и планирование видов деятельности, стоимость 

образовательных услуг по договорам. 

е) сведений, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги. 

3. Утвердить перечень платных образовательных услуг и услуг в сфере 

образования по состоянию на 02.09.2024г (Приложение №1) 

4. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных 

образовательных услуг в 2024/2025 учебном году по состоянию на 02.09.2024 

(Приложение № 2). 



            

 

 

5. Утвердить списочный состав групп (Приложение № 3) 

1.  Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг по мере 

комплектования групп. 

2. Анохиной Татьяне Михайловне, организовать учет и контроль над поступлением 

оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги от родителей обучающихся 

через отделения банка. 

3. Заведующей Баганец Людмиле Ивановне оформить правовые отношения с 

лицами, не являющимися работниками образовательного учреждения, участвующими в 

организации и предоставлении платных услуг на основании трудовых договоров. 

4. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать только 

по безналичному расчету в сроки, определенные договором с Потребителем. 

5. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг и услуг в сфере образования, осуществлять строго в соответствии с 

«Положением о поступлении и расходовании дополнительных источников бюджетного 

финансирования БДОУ г.Омска «Детский сад № 32 комбинированного вида» 

12. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по 

предоставлению платных образовательных услуг» кабинет заведующей ДОУ. 

13. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ___________Л.И.Баганец 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


